
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/735/2024 

RADY MIEJSKIEJ W TARNOWSKICH GÓRACH 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry 

Rada Miejska w Tarnowskich Górach 

uchwala: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar i zakres oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich, i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Zakres usług sąsiedzkich określa art. 50 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej. 

2. Pomoc w formie usług sąsiedzkich przysługuje w wymiarze maksymalnie 25 godzin miesięcznie. 

§ 4. Przyjmuje się szczegółowe zasady odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych, w tym 

świadczonych w formie usług sąsiedzkich, i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób samotnie 

gospodarujących zgodnie z tabelą: 

Dochód wyrażony jako % kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej 

(art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej) 

Wysokość odpłatności 
w % ustalona od ceny 1 godziny usług 

powyżej 100% do 150% 1% 

powyżej 150% do 200% 5% 

powyżej 200% do 300% 10% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 2061



powyżej 300% do 400% 15% 

powyżej 400% do 500% 30% 

powyżej 500% do 600% 40% 

powyżej 600% do 700% 60% 

powyżej 700% do 800% 80% 

powyżej 800% 100% 

§ 5. Przyjmuje się szczegółowe zasady odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych, w tym 

świadczonych w formie usług sąsiedzkich, i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób gospodarujących 

w rodzinie: 

Dochód  wyrażony jako % kryterium 
dochodowego osoby gospodarującej w rodzinie (art. 8 ust. 1 pkt 

2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej) 

Wysokość odpłatności 
w % ustalona od ceny 1 godziny usług 

powyżej 100% do 150% 5% 

powyżej 150% do 200% 15% 

powyżej 200% do 300% 20% 

powyżej 300% do 400% 35% 

powyżej 400% do 500% 45% 

powyżej 500% do 600% 50% 

powyżej 600% do 700% 70% 

powyżej 700% do 800% 80% 

powyżej 800% 100% 

§ 6. 1. Cenę jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 34,95 zł. 

2. Cenę jednej godziny usług opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich ustala się 

w wysokości 32,00 zł. 

3. Cenę jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 100,00 zł. 

§ 7. Korzystający z usług opiekuńczych, w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich, oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych są zobowiązani do regulowania należnych opłat za wykonane usługi co 

miesiąc na konto Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach. 

§ 8. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich, oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat tj.: 

1) częściowe zwolnienie z opłat możliwe jest w przypadku ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych 

wydatków, których wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy, związanych z potrzebami 

mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów 

higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety. 

2) całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2061



a) konieczności sprawowania usług opiekuńczych, w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich, lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 

domowym, 

b) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 

spowodowały straty materialne, 

c) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku 

wsparcia, 

d) korzystania z usług opiekuńczych, w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich, oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach projektów lub programów współfinansowanych ze 

środków unijnych lub pochodzących z innych źródeł finansowania. 

§ 9. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich następuje 

poprzez złożenie przez osobę świadczącą te usługi oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych 

usług. Zestawienie wskazuje zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie 

potwierdzone przez świadczeniobiorcę przedkładane jest organizatorowi usług opiekuńczych świadczonych 

w formie usług sąsiedzkich w miesiącu następującym po miesiącu, w którym usługi zostały zrealizowane, a za 

grudzień do dnia 20 grudnia. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXXII/363/2021 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 24 marca 

2021 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tarnowskie Góry. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2024 r. 

   

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Adrian Wolnik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2061


		2024-03-12T07:33:27+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




